
Foglio n° 1 della deliberazione della G. C. n° 125/2014 
 

Prot. n. 8573 del 16.09.2014 
 
 

COMUNE DI OPPIDO MAMERTINA 

- Provincia di Reggio Calabria -  
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

- ORIGINALE - 

 

N° 125/2014 
 

OGGETTO: D.G.R. n. 366 del 18 ottobre 2013 avente ad oggetto ‘’atto di indirizzo per la definizione 

di linee d’intervento a favore dei percettori di ammortizzatori sociali in deroga. Politiche attive e 

passive.’’  Manifestazione di interesse finalizzata alla presentazione di candidature da parte di Enti 

pubblici e privati interessati all’utilizzazione di soggetti disoccupati percettori di ammortizzatori 

sociali in deroga in condizioni di svantaggio e di marginalità sociale anche per attività socialmente utili 

e di pubblica utilità a valere sul Piano di Azione e Coesione – Misure innovative e sperimentali di 

tutela dell’occupazione e politiche attive del lavoro collegate ad ammortizzatori sociali in deroga  

(Pilastro misure anticicliche - Scheda n.2).  – Indirizzi. 

L’anno 2014, il giorno quindici del mese di settembre, alle ore 18,00, nella solita sala delle adunanze si è riunita la 

Giunta Comunale, appositamente convocata, nelle persone seguenti: 

n° COGNOME E NOME QUALIFICA Presenti 

1 GIANNETTA DOMENICO SINDACO SI 

2 BARCA VINCENZO VICE-SINDACO SI 

3 SCERRA MARIA ELISABETTA ASSESSORE SI 

4 BELLANTONIO ELEONORA ASSESSORE SI 

5 CORRONE Domenicantonio ASSESSORE NO 
 

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALE 

D.SSA Giuliana COSENTINO 

IL SINDACO - PRESIDENTE, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Foglio n° 2 della deliberazione della G. C. n° 125/2014 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

SENTITA la relazione del Sindaco in merito all’oggetto; 

  

PREMESSO che  

- con  D.G.R. n. 366 del 18 ottobre 2013 avente ad oggetto ‘’atto di indirizzo per la 

definizione di linee d’intervento a favore dei percettori di ammortizzatori sociali in deroga. 

Politiche attive e passive’’, la Giunta regionale ha approvato un Piano operativo per 

coniugare gli interventi di sostegno al reddito con le azioni di politica attiva in favore dei 

lavoratori percettori in deroga; 

- ai sensi della suddetta D.G.R., le iniziative previste si propongono di avviare un sistema di 

azioni che contribuiscono fattivamente all’integrazione socio-lavorativa delle categorie di 

utenza dei lavoratori in deroga interessati e mirano ad:  

- assicurare un migliore funzionamento dei servizi pubblici;  

- impiegare le professionalità di lavoratori attualmente in difficoltà ed aggiornare ed accrescere le 

loro competenze;  

- appagare la loro aspirazione a rimanere in attività;  

- sostenere il proprio reddito durante il periodo di attività formativa; 

 

-  l’Avviso Pubblico regionale prevede che soggetti pubblici e privati possono attivare tirocini 

di inserimento/reinserimento al lavoro nell’ambito di progetti nei settori dei beni culturali, 

della cura della famiglia, dei parchi naturali, della valorizzazione di siti specifici, ecc, 

attraverso l’attivazione di tirocini regolamentati dalle linee approvate con Delibera Giunta 

Regionale n. 158 del 29 aprile 2014; 

 

 

questo Ente, vista la valenza sociale del suddetto progetto, intende aderire ad esso e presentare gli 

atti necessari, anche in considerazione delle pregresse esperienze positive già fatte in materia di 

tirocini formativi; 

 

CONSIDERATO, altresì, che per l’Ente non vi sono, per il progetto in questione, qualora 

approvato, spese a carico del bilancio comunale, come esplicitato nel bando allegato; 

 

PREMESSO CHE sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Funzionario Responsabile, per quanto concerne la regolarità tecnica  

ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ha espresso parere come nel testo riportato 

in calce; 

e che la presente deliberazione, non comportando alcun onere per l’Ente, non è soggetta a visto di 

regolarità contabile,  

  

CON VOTI UNANIMI e palesi espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

La narrativa che precede è parte integrante del presente atto; 

 

1. di aderire alla Manifestazione di interesse finalizzata alla presentazione di candidature 

da parte di Enti pubblici e privati interessati all’utilizzazione di soggetti disoccupati 

percettori di ammortizzatori sociali in deroga in condizioni di svantaggio e di 

marginalità sociale anche per attività socialmente utili e di pubblica utilità a valere sul 

Piano di Azione e Coesione – Misure innovative e sperimentali di tutela dell’occupazione e 



Foglio n° 3 della deliberazione della G. C. n° 125/2014 
 

politiche attive del lavoro collegate ad ammortizzatori sociali in deroga ( Pilastro misure 

anticicliche - Scheda n.2) di cui alla D.G.R. D.G.R. n. 366 del 18 ottobre 2013 avente ad 

oggetto ‘’atto di indirizzo per la definizione di linee d’intervento a favore dei percettori 

di ammortizzatori sociali in deroga. Politiche attive e passive.’’   

 

2. di dare indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa e Socio-Culturale per gli 

ulteriori successivi adempimenti; 

 

3. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

di dare atto che la presente  delibera verrà pubblicata per 15 gg all’Albo Pretorio On-Line del 

Comune di Oppido Mamertina. 

di dare atto che la presente deliberazione verrà pubblicata alla Sezione Amministrazione 

Trasparente del sito Web dell’Ente ai sensi del D.L. n. 33.2013.  

 

 

 

Letto, Approvato e sottoscritto. 
 

                       IL  SINDACO  

 Dr. Domenico Giannetta 
 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 

          D.ssa Giuliana Cosentino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Foglio n° 4 della deliberazione della G. C. n° 125/2014 
 

PARERE FAVOREVOLE 
In ordine alla regolarità tecnica: 

IL FUNZIONARIO  
Responsabile del Servizio 

D.ssa Stefania BRUNO 

 

 

 
 

 

Oppido Mamertina li,16.09.2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                      D.ssa Giuliana Cosentino 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CERTIFICA: 

che la presente deliberazione: 

 Dichiarata immediatamente eseguibile è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line del Comune per la durata di 

quindici giorni consecutivi dal ________ al _________ e non sono pervenuti reclami; 

 E’ divenuta esecutiva poiché decorsi 10 gg dalla pubblicazione e non sono pervenuti reclami. 

 

 

 

 

 

E’ DIVENUTA ESECUTIVA  

Oppido Mamertina,  lì  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                      D.ssa Giuliana Cosentino 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


